СЕЛЬСКАЯ ДУМА
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «Село Барятино»

РЕШЕНИЕ

26 июня 2023 года                                                                                                              №7

«О Плане нормотворческой работы
на 2 полугодие 2023 года»

 В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».   Уставом
муниципального образования сельского поселения « Село Барятино»» и Регламентом
Сельской Думы сельского поселения «Село Барятино»,  Сельская Дума сельского поселения
"Село Барятино",

РЕШИЛА:

1. Утвердить  План нормотворческой работы Сельской Думы сельского поселения «Село
Барятино» на  2 полугодие 2023 года, согласно приложения.

2.  Настоящее  решение  вступает в силу со дня его подписания,  подлежит

обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район»
в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Барятино» в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Село Барятино»                                                                               О.А. Аверина

Приложение

к решению Сельской Думы
сельского поселения

«Село Барятино»

от 26.06.2023 г. № 7

План нормотворческой работы Сельской Думы
сельского поселения «Село Барятино»

на 2 полугодие 2023 года

№
п/п

Наименование проекта нормативного правового акта

Плановые
сроки

рассмотрения
проекта

1 2 3
1 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село

Барятино» в связи с внесенными изменениями в Федеральный закон РФ от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» в т.ч с учетом предложений от
19.06.2023 № 22/1-86-2023 прокуратуры Тарусского района

октябрь

2  О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в
муниципальные правовые акты в связи с изменениями действующего
законодательства, в т. с учетом предложений от 19.06.2023 № 22/1-86-2023
прокуратуры Тарусского района

При
необходимости

3 О бюджете сельского поселения «Село Барятино» на 2024 год и на плановый
период 2025-2026годов

декабрь

4   О принятии исполнения отдельных полномочий МР «Тарусский район»
сельским поселением «Село Барятино» и передаче исполнения отдельных
полномочий сельского поселения «Село Барятино» муниципальному району
«Тарусский район» на 2024 год

декабрь

5 Принятие новых нормативных правовых актов   По мере
необходимости

6 Принятие решений об утверждении проектов модульных нормативно-
правовых актов предложенных прокуратурой Тарусского района

По мере
поступления

7 Проекты решений Сельской Думы о признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов

При
необходимости

8  О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения «Село
Барятино» на 2023 год

По мере
необходимости

9 Об утверждении Плана нормотворческой деятельности сельской Думы на
первое полугодие 2024 года

декабрь